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Sagsnr. i ESDH: 19/15627 
Beslutningskompetence:  Udvalg for skole og ungdomsuddannelse 

Beslutningstema 
Formanden og forvaltningen orienterer om aktuelle sager på området. Udvalget orienteres endvidere 
om eventuelle sager, der vedrører udvalgets område, og som behandles på andre udvalg. 

Sagsfremstilling 
Mødet holdes på Søndersøskolen, og udvalget får en orientering om skolen forud for udvalgsmødets 
start. 
 
Formanden og forvaltningen orienterer om følgende: 
 
Orientering om den kommunale ungeindsats 
June Wibeck-Nilsson, der er leder af Furesøs Kommunale Ungeindsats placeret i Jobcentret, 
deltager på udvalgsmødet med et oplæg om, hvordan Furesø Kommune håndterer 
implementeringen af den kommunale ungeindsats.   
 
Den 13. oktober 2017 indgik regeringen og de øvrige partier i folketinget en aftale om ”bedre veje 
til uddannelse og job”. Lovændringen trådte i kraft 1. august 2019 og skal være med til at sikre den 
nationale målsætning om, at alle 25-årige skal have gennemført en uddannelse, være i uddannelse 
eller være i beskæftigelse. 
 
Med lovændringen fik kommunerne det fulde ansvar for at gøre alle unge under 25 år parate til at 
gennemføre en ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse via en sammenhængende 
kommunal ungeindsats. Det betyder blandt andet:  
 at alle kommuner skal etablere en sammenhængende, koordineret ungeindsats på tværs af 

uddannelses-, beskæftigelses- og socialområdet for unge under 25 år uden en 
ungdomsuddannelse. 

 at den unge og den unges forældre møder kommunen som én samlet instans så vidt muligt med 
én kontaktperson, der skal kunne trække på alle støttefaglighederne 

 Den unge skal opleve, at der arbejdes med samme målsætninger både på kort og langt sigt på 
tværs af kommunens enheder og at baggrundsoplysninger og historik om den unge ikke skal 
”genfortælles”. 

 At kommunen har overtaget opgaven med at målgruppevurdere til den forberedende 
grunduddannelse. 

 
Aktuel status vedrørende Corona 
Forvaltningen orienterer.  
 
Styrke forebyggelse og tidlig indsats overfor børn og unge igennem organisatorisk samling 
I 2019 valgte Furesø Kommune at flytte PPR-indsatsen på 6-18 år til almenområdet for at styrke 
den forebyggende indsats. Næste skridt i styrkelsen af den forebyggende indsats, er at samle den 
forebyggende indsats for børn og unge på hele 0-18 års området i almenområdet. Derfor har 
direktionen besluttet, at der skal arbejdes videre med at samle området for forebyggelse for børn og 
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unge fra 1. januar 2021 i én enhed under Center for Dagtilbud og Skole. Området vil således 
omfatte PPR 0-6 år, PPR 6-18 år, Sundhedsplejen og Tandplejen.  
 
Ønsket med den organisatoriske samling på almenområdet er, at Furesø Kommune står styrket i 
arbejdet med at videreudvikle den strukturelle og nationale dagsorden med fokus på forebyggelse, 
tidlig indsats og kvalitet tæt på og i almenområdet.  
 
Derfor fortsætter og styrker vi det faglige og strategiske samarbejde omkring børn og unge 0-18 år 
ved at samle den forebyggende indsats i Center for Dagtilbud og Skole. Det skal styrke den samlede 
udvikling og indsats på tværs af almenområdet og de tilknyttede specialtilbud. Derudover skal det 
styrke sammenhæng og helhed i indsatser, der sikrer sundhed, trivsel og lige muligheder for børn 
uanset social baggrund, og give forældrene støtte til ansvar og handlekraft i eget liv. 
Der skal fortsat være et tæt samarbejde mellem dagtilbud, skole og det specialiserede 
børnemyndighedsområde i Center for Børn og Voksne. Dette skal ske gennem en fælles faglig og 
økonomisk strategi for børne- og ungeområdet og en tydelig samarbejdsstruktur.  
 
Samtidig vil samlingen af særligt PPR betyde, at der skabes endnu bedre vilkår for en fælles og 
strategisk kompetenceudvikling, der styrker arbejdet med udviklende læringsmiljøer for alle på 
tværs af dagtilbud og skoler. 
 
Beslutningen har været drøftet i HovedMED den 7. oktober og HovedMED bakker op om 
beslutningen. Processen er tilrettelagt med inddragelse af centerchefer, områdeledere og 
afdelingsledere. De relevante CenterMED og omfattede medarbejdere er orienteret 27.10. og 28.10. 
 
De omfattede arbejdsområder og medarbejdere hører alle under Udvalg for dagtilbud og familiers 
område, både før og efter organisationsforandringen. 
 
Center for Dagtilbud og Skole vil fra 1. januar hedde Center for Dagtilbud, Skole og Forebyggelse 
(CDSF). 
 
Prøve i de praktisk/musiske fag for 8. klasse indeværende skoleår 
Børne- og undervisningsministeriet har i Nyhedsbrev til grundskolesektoren ifm. COVID-19 (uge 
39) orienteret om, at kravene til prøven i de praktisk/musiske valgfag for 8. klasse ikke ændres i 
lyset af nedlukningen i foråret. På december-mødet giver forvaltningen en status på eventuelle 
faglige efterslæb på skolerne og hvordan dette håndteres.  
 
Årshjul for udvalgets arbejde er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

 
Ingen bemærkninger. 

Borgerinddragelse 
Ingen bemærkninger. 

Lovgrundlag 
Ingen bemærkninger. 
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Det videre forløb 
Ingen bemærkninger. 

Indstilling 
Forvaltningen indstiller, at: 
-  udvalget tager orienteringen til efterretning 

Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 03-11-2020 
Taget til efterretning. 
 
Bilag: 
1 - 2394978 Åben USU - Årshjul november 2020 (125116/20) (H) 
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